СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«26»  ноября  2019 года                                                                                       № 333
                                                              п. Ягодное

О внесении изменений в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

В целях приведения нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с нормами законодательства о налогах и сборах, руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», Собрание представителей Ягоднинского округа

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение Собрания  представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 3.2.7. Положения о порядке и сроках уплаты налога на имущество физических лиц, утвержденного решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 35 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее дня его официального опубликования в газете «Северная правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

Глава
Ягоднинского городского округа				                Д.М. Бородин

Председатель
Собрания представителей
Ягоднинского городского округа 		                           Н.Б. Олейник

Проект Решения «О внесении изменений в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 35 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

Подготовлен: комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа
Исполнитель: ____________ /Вагнер О.Н./
20.11.2019 года

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Зам. руководителя управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа

	Е.В. Ступак

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	Т.Л. Толкачева

	Председатель Собрания представителей Ягоднинского городского округа

	Н.Б. Олейник

Разослать:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Руководителю комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа

	Т.В. Бигуновой

	Начальнику общего отдела  администрации Ягоднинского городского округа

	И.В. Боллардт